
Druk Nr 193/2005 
Projekt z dnia 30 czerwca 2005r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Zarządu Województwa Łódzkiego 
w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. M.Kopernika w Łodzi  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 ) oraz art. 43 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. 
Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682 i Nr 141, poz. 692, 
z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668, Nr 117, poz.756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999 r. Nr 28, poz. 255 i 256 i Nr 84, 
poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz. 948 i Nr 120, 
poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193, 
Nr 113, poz. 1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128, poz. 1407, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171, poz. 1663, Nr 213, 
poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215 oraz z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703 ) Rada 
Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Zarządu Województwa Łódzkiego 
w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. M.Kopernika w Łodzi, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 
Sylwester PAWŁOWSKI 
 

 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z art. 43 ust 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej Zarząd 

Województwa Łódzkiego zwrócił się do Prezydenta Miasta Łodzi o zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. M.Kopernika w Łodzi.  

Przedmiotowy projekt przewiduje likwidację trzech jednostek organizacyjnych 
Szpitala, tj : Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy Domu Dziecka dla Małych Dzieci, 
Zakładu Rehabilitacji-Ośrodka dla Dzieci Niepełnosprawnych oraz sanatorium w Kolumnie, 
z jednoczesnym zapewnieniem dalszego nieprzerwanego udzielania świadczeń zdrowotnych 
przez inne publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej z terenu Województwa 
Łódzkiego. Przyczyny likwidacji zostały wyczerpująco przedstawione w uzasadnieniu do 
projektu, stanowiącym jego integralną część. Odnosząc się do jego treści należy jednak 
dodać, że stwierdzenie, iż władze Miasta Łodzi nie podjęły żadnych działań w związku 
z brakiem umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia pielęgnacyjno-
medyczne udzielane przez Zakład Opiekuńczo-Leczniczy przy Domu Dziecka dla Małych 
Dzieci, nie jest ścisłe. W grudniu 2004r. odbyło się, z inicjatywy Wiceprezydenta Miasta 
Łodzi Pana Karola Chądzyńskiego, spotkanie dotyczące zapewnienia dzieciom 
przebywającym w Domu Dziecka opieki zdrowotnej, w którym uczestniczyli przedstawiciele 
Urzędu Miasta Łodzi, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także dyrektor Domu 
Dziecka i dyrektor Szpitala im. M.Kopernika. W wyniku spotkania uzgodniono wspólne 
stanowisko, które przedstawiono dyrekcji Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. 
Uzyskano jednak odpowiedź, że Oddział ten nie będzie finansował dalszych świadczeń 
medycznych dla dzieci przebywających w Domu Dziecka dla Małych Dzieci w Łodzi. 

 
Biorąc pod uwagę argumenty zawarte w projekcie i uznając je za przekonujące, 

proponuje się zaopiniować przedstawiony materiał pozytywnie.  
 


